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1
WÄHLEN SIE IHR 

PASSENDES PRODUKT.

2
VERBESSERN SIE 
IHRE LEISTUNG.

3
GEWINNEN SIE.

UNSERE 
PATRONEN. 
IHR ERFOLG.
Qualität für den erfolgsorientierten Schützen. 
SK Patronen halten ihr Versprechen von Präzision 
und Zuverlässigkeit. Wir arbeiten kontinuierlich 
daran unsere Patronen zu verbessern und 
Ihnen eine optimale Qualität liefern zu können. 
Darüber hinaus ermöglicht Ihnen das gute Preis-/
Leistungsverhältnis, intensiver, länger und 
regelmäßiger zu trainieren, um Ihre Wettkampfziele 
zu erreichen.

Wählen Sie die richtige Patrone und erzielen  
Sie Spitzenergebnisse.

UNSERE KOMPETENZ. 
IHRE ERFOLGE.
Unser .22 LR Rimfire Test Center in Schönebeck 
ermöglicht beste Testbedingungen. Der 50m 
Schießstand verfügt über moderne computergestützte 
Ziel- und Auswerteeinrichtungen. Eine Vielzahl von 
Einspannvorrichtungen gewährleisten das fixieren von 
Gewehren und Pistolen, um das Beste Munitionslos für die 
jeweilige Waffe zu finden. In unserer Kältekammer können 
auch in den Sommermonaten Temperaturen von -20°C 
simuliert werden, die die Auswahl der richtigen Munition 
für den Biathlon Sport gewährleistet. 	



RIFLE MATCH
Sie wollen gewinnen.  Die SK Rifle Match ist eine leistungsstarke Randfeuerpatrone 
speziell entwickelt für das Gewehrschießen in allen 50m Disziplinen. Sie zeichnet sich 
durch eine hohe Zuverlässigkeit und optimale Trefferleistung aus. Egal ob es sich um ein 
intensives Training oder einen Wettkampf handelt, die SK Rifle Match liefert das perfekte 
Ergebnis. Mit dieser Premium-Munition, die mit größter Hingabe und unter Einsatz 
unserer Hochleistungstechnologien hergestellt wird, kann der ambitionierte Schütze 
jedes Ziel erreichen.

Überzeugen sie sich. Testen Sie SK Rifle Match.

STANDARD PLUS
Unsere Standard Trainingsmunition.  
Seit vielen Jahren wird die SK Standard Plus von Sportschützen weltweit als zuverlässige 
Trainingspatrone geschätzt. Ihr vielseitiger Einsatzbereich ermöglicht die Verwendung 
in Langwaffen und Kurzwaffen. Die kontinuierliche Weiterentwicklung gewährleistet 
Zuverlässigkeit, Genauigkeit und Stabilität in diesem Munitionssegment. Unter diesen 
Voraussetzungen vertrauen Schützen weltweit dieser Trainingsmunition.



PISTOL MATCH
Speziell entwickelt für Pistolenschützen. Durch die enge Zusammenarbeit mit 
Pistolenschützen konnte die Pistol Match aus dem Hause SK kontinuierlich verbessert 
und weiterentwickelt werden. Durch jahrelange Erfahrung wurde das Qualitätsniveau 
stets verbessert um bestmögliche Trefferleistung und Funktionalität zu gewährleisten. 
So konnten unzählige Medaillen während nationalen und internationalen Titelkämpfen 
erzielt werden. Probieren Sie diese speziell entwickelte Kurzwaffenpatrone aus und 
genießen Sie deren Vorzüge.     

PISTOL MATCH SPECIAL
Kurzwaffenmunition für anspruchsvolle Schützen. Dem angehenden Meister der 
Pistolen Disziplinen bieten wir unsere erfolgreiche Pistol Match Special Munition an. 
Nach strengen Vorgaben entwickelt, hergestellt und getestet besitzt die Pistol Match 
Special eine höhere Geschwindigkeit in kürzeren Läufen und liefert hervorragende 
Präzision und Funktionalität. Ob Sie ein Einsteiger oder ein etablierter Sportschütze sind 
– mit der Pistol Match Special haben Sie sowohl im Training als auch im Wettkampf die 
Nase vorn.



OUR PASSION. 
YOUR SUCCESS.
UNSERE LEIDENSCHAFT.  IHR ERFOLG.



OUR PASSION. 
YOUR SUCCESS.
UNSERE LEIDENSCHAFT.  IHR ERFOLG.



BIATHLON SPORT
Die Biathlon Sport Patrone ist das Ergebnis innovativer Planung und Entwicklung sowie 
einer langjährigen Geschichte der engen Zusammenarbeit mit Biathleten aus aller Welt. Das 
Geschoss ist für eine optimale ballistische Leistung ausgelegt und entwickelt beim Abfeuern 
die richtige Geschwindigkeit auch bei kalten Umgebungstemperaturen. Die Flugbahn des 
Geschosses ist selbst unter harschen und windigen Bedingungen stabil. 

Der SK – Bodenstempel – ist somit das Qualitätssiegel.

LONG RANGE MATCH
Die SK Long Range Match ist geschaffen für anspruchsvolle Kleinkaliberschützen,  
die regelmäßig auf Entfernungen von 100 Meter und mehr schießen. Sie ist speziell 
gefertigt für die immer beliebter werdenden Kleinkaliberdisziplinen, wie zum Beispiel 
PRC, Tactical Rimfire, Long Range Silhouette und andere.



HIGH VELOCITY MATCH
Für anspruchsvolle .22 LR-Schützen, die eine maximale Geschwindigkeit  
bevorzugen – die Mündungsgeschwindigkeit der neuen SK High Velocity Match  
beträgt beeindruckende 385 Meter pro Sekunde. 

Disziplinen wie PRS Rimfire, NRL22 und andere, bei denen jede Sekunde zählt, vertrauen 
auf High Velocity Match, um das Ziel mit Geschwindigkeit und Präzision zu treffen. 
Das 40-Grain-Rundkopf-Geschoss von SK wird mit einer präzise gefertigten Hülse und 
speziellem Hochenergie-Pulver kombiniert, um eine zuverlässige Funktion in jeder Waffe 
zu gewährleisten – Schuss für Schuss.

SEMI-AUTO RIFLE
SK’s ‘‘Semi-Auto Rifle’’ wurde speziell für das Schießen aus Halbautomatischen Waffen 
entwickelt. Sie wurde so konstruiert, dass sie hervorragende Ergebnisse bei der 
Verwendung von 10/22-, AR-, 597-, 64-Schusswaffen und vielen mehr, liefert.

Mit SK Semi-Auto Rifle zum Erfolg.



 MAGAZINE 
Die universelle 
Trainingspatrone in der 500er 
Verpackung. Für Pistolen und 
Gewehrschützen geeignet.

 LONG RANGE MATCH
Speziell gefertigt für die 
heutigen Long-Range-
Kleinkaliberdisziplinen wie 
PRC, Tactical Kleinkaliber, 
Long Range Silhouette 
und andere. Verläßlich auf 
Scheiben auf
100 Yards und darüber hinaus.

 SEMI-AUTO RIFLE     
Entwickelt um alle 
anderen Semi-Auto 
Munitionsangebote auf 
dem Markt zu übertreffen. 
Sie ist so konstruiert, 
dass sie präzise arbeitet 
und gleichzeitig mit 
jeder halbautomatischen 
Feuerwaffe einwandfrei 
funktioniert.

 HIGH VELOCITY MATCH  
Für anspruchsvolle 
Schützen, die maximale 
Geschwindigkeit in 
Disziplinen wie PRS Rimfire 
und NRL22 bevorzugen, trifft 
die SK High Velocity Match 
Patrone mit Geschwindigkeit 
und Präzision das Ziel.

 RIFLE MATCH
Eine Wettkampfpatrone mit 
hoher Zuverlässigkeit und 
hervorragender Präzision 
für das Gewehrschießen auf 
50m.

 PISTOL MATCH
Eine speziell entwickelte 
Patrone, welche die 
anspruchsvollen 
Anforderungen von 
Sportschützen während des 
Wettkampfes mit Kurzwaffen 
erfüllt.

 PISTOL MATCH SPECIAL
Wenn Sie beim 
Pistolenschießen eine 
schnellere Munition 
bevorzugen, fällt Ihre Wahl 
auf die Pistol Match Special. 

 STANDARD PLUS
Die Allround 
Trainingsmunition für 
Gewehr und Pistole mit 
zuverlässig hoher Qualität. 

 BIATHLON SPORT
Die Patrone wurde speziell 
entwickelt um Ihre 
hervorragende Präzision 
unter kalten und windigen 
Bedingungen beizubehalten.



DISTRIBUTOREN WELTWEIT.

AUSTRALIA FRANCE LITHUANIA SLOVAKIA

NIOA
nioa.com.au 

B.G.M.
bgmwinfield.com
Armes de Strasbourg SARL
recht.fr
 

UAB Albatros prekyba
deividas@albatros.lt

 

Vel’koobchod - ZBRANE 
spol. s r.o.
frano-zbrane.sk 

AUSTRIA GERMANY LUXEMBOURG SOUTH AFRICA

GTML GmbH
dschulnigg.at

Albrecht Kind GmbH
akah.de

WAIMEX 
waimex.com

Armurerie FREYLINGER
info@armurerie.lu
 

Normark Africa (Pty) Ltd.
normark.co.za

BELGIUM HUNGARY NETHERLANDS SPAIN

RM. Vinck & Co. NV
rmvinck.com

Lapua Hungary Kft.
lapuahungary@gmail.com

Bunker 501
bunker501.nl 

Bori Sport s.l
bori.es

CANADA ICELAND NEW ZEALAND SWEDEN

Hirsch Precision Inc.
hirschprecision.com

Hlad ehf
hlad.is

 

Ordnance Developments 
Ltd.
ordnance.co.nz

Frisport Ab
frisport.se
Sportec AB 
sportec.se 

CZECH REPUBLIC ITALY NORWAY SWITZERLAND

CB Servis Centrum Spol. 
s.r.o.
guns-trade.cz
Euroshooting sro 
euroshooting.eu

Armeria Bersaglio Mobile
bersagliomobile.com
T.F.C. S.r.l. 
tfc.it

Magne Landrø A.S.
landro.no
ABS Shooting AS 
absshooting.no

 

Grünig & Elmiger AG
gruenel.ch

DENMARK JAPAN PHILIPPINES UK

Skyttebutikken
skyttebutikken.dk

Ginza Gun Ltd.
ginzagun.com
Gunsmith of Kunitomo Co. 
Ltd. 
kunitomogs.co.jp

Stronghand Inc.
stronghand.ph

 

Viking Arms Limited
vikingarms.com
BSW Limited
bisleysports.com 

ESTONIA KOREA POLAND USA

UAB Albatros prekyba
deividas@albatros.lt

Korea Continental Corp.
kocont.com

INCORSA sp. z o.o.
incorsa.pl 

Capstone Precision Group
capstonepg.com

FINLAND LATVIA ROMANIA

Nordic Distribution Oy 
NorDis
nordis.fi

UAB Albatros prekyba
deividas@albatros.lt

 

Transcarpat Sportours
office@trcsi.ro 

METRISCH IMPERIAL
Produkt Nummer 
GESCHOSS TYP
Geschossgewicht

Geschwindigkeit [m/s] 
(Testlauflänge beachten) 
Energie [J]
Windabweichung  [mm]
(Seitenwind 4 m/s)

Geschossflugbahn [mm]

Test- 
lauf- 
länge

 
[mm]

Geschwindigkeit [fps]
(Testlauflänge beachten)
Energie [ft.-lbs.]
Windabweichung [in]
(Seitenwind 13 fps)

Waffe 
einge-
schos-

sen 
auf

[yd]

Geschossflugbahn [in]

Test- 
lauf- 
länge

[in]

Waffe 
einge-
schos-

sen 
auf

[m]

Auftreffpunkt über 
oder unter dem 
Zielpunkt (Visierlinie 
20 mm über der 
Laufseelenachse)

Auftreffpunkt über oder 
unter dem Zielpunkt 
(Visierlinie 0.8 in über 
der Laufseelenachse)

0 m 2,5 m 10 m 50 m 100 m 10 m 50 m 100 m 0 yd 2.5 yd 10 yd 50 yd 100 yd 10 yd 50 yd 100 yd
420108 327 326 322 304 284 25 -17 -22 -267 660 1073 1069 1059 1006 944 25 -0.7 -0.4 -7.8 26
RIFLE MATCH 138 137 134 120 104 50 -13 0 -224 102 101 99 90 79 50 -0.6 0 -7.0
2,59 g / 40 gr 0 0 1 24 98 75 -2 51 -122 0 0 0 0.8 3.1 75 -0.3 1.6 -3.9
420114 286 285 282 267 25 -15 -40 150 938 934 926 879 25 -0.7 -1.0 5.9
PISTOL MATCH 106 105 103 92 50 -7 0 78 77 76 69 50 -0.4 0
2,59 g / 40 gr 0 0 1 27 75 0 0 0 1 75

281 280 277 262 25 -14 -43 120 922 918 910 864 25 -0.6 -1.1 4.7
102 101 101 100 50 -6 0 75 75 74 66 50 -0.4 0

0 0 1 28 75 0 0 0 1 75
420144 291 290 287 271 25 -15 -38 150 955 951 943 895 25 -0.7 -0.9 5.9
PISTOL MATCH SPECIAL 110 109 107 95 50 -7 0 81 80 79 71 50 -0.5 0
2,59 g / 40 gr 0 0 1 27 75 0 0 0 1 75

286 285 282 267 25 -15 -40 120 938 934 926 879 25 -0.7 -1.0 4.7
106 105 103 92 50 -7 0 78 77 76 69 50 -0.4 0

0 0 1 27 75 0 0 0 1 75
420101 327 326 322 304 284 25 -17 -22 -267 660 1073 1069 1059 1006 944 25 -0.7 -0.4 -7.8 26
STANDARD PLUS 138 137 134 120 104 50 -13 0 -224 102 101 99 90 79 50 -0.6 0 -7.0
2,59 g / 40 gr 0 0 1 24 98 75 -2 51 -122 0 0 0 0.8 3.1 75 -0.3 1.6 -3.9
420121 327 326 322 304 284 25 -17 -22 -267 660 1073 1069 1059 1006 944 25 -0.7 -0.4 -7.8 26
MAGAZINE 138 137 134 120 104 50 -13 0 -224 102 101 99 90 79 50 -0.6 0 -7.0
2,59 g / 40 gr 0 0 1 24 98 75 -2 51 -122 0 0 0 0.8 3.1 75 -0.3 1.6 -3.9
420113 337 335 332 313 291 25 -17 -18 -247 550 1106 1101 1090 1033 968 25 -0.7 -0.3 -7.2 21.7
BIATHLON SPORT 147 146 142 127 110 50 -14 0 -210 109 108 105 95 83 50 -0.7 0 -6.6
2,59 g / 40 gr 0 0 1 25 98 75 -4 48 -115 0 0 0 0.8 3.2 75 -0.4 1.5 -3.6
420148 345 343 339 319 297 25 -18 -16 -234 660 1132 1126 1113 1052 986 25 -0.7 -0.2 -6.7 26
SEMI-AUTO RIFLE 154 152 149 132 114 50 -14 0 -202 114 113 110 98 86 50 -0.7 0 -6.3
2,59 g / 40 gr 0 0 1 25 96 75 -5 46 -110 0 0 0 0.8 3.1 75 -0.4 1.4 -3.5

0 m 50 m 100 m 150 m 200 m [m] 100 m 150 m 200 m [mm] 0 yd 50 yd 100 yd 150 yd 200 yd [yd] 100 yd 150 yd 200 yd [in]
420158 335 311 290 270 252 50 -214 -719 -1562 660 1099 1027 963 902 846 50 -6.6 -22.7 -49.4 26
LONG RANGE MATCH 145 125 109 95 82 100 0 -399 -1135 107 94 82 72 64 100 0 -12.7 -36.1
2,59 g / 40 gr 0 24 97 221 401 150 266 0 -603 0 1 3 7 13 150 7.6 0 -19.2

200 567 452 0 200 18.1 14.4 0
420137
HIGH VELOCITY MATCH 
2,59 g / 40 gr

385 
192 

0

352 
160 
23

324 
136 
95

301 
118 
211

281 
102 
371

50 
100 
150 
200

-159 
0 

209 
448

-551 
-313 

0 
359

-1214 
-897 
-479 

0

660 1263 
142 

0

1163 
120 

1

1076 
103 

3

1007 
90 
7

944 
79 
12 

50 
100 
150 
200

-4,9 
0 

6,6 
14,2

-17,2 
-9,9 

0 
11,4

-38,2 
-28,4 
-15,2 

0

26

Die ballistischen Koeffizienten sind mit Quick Target Unlimited Lapua Edition von V0 bis  V75 berechnet. Die Tabellen der Geschossflugbahnen sind mit Radar Doppler Daten
Der BC G1 für Patronen mit runder Geschoßspitze beträgt  0.172 berechnet.
Der BC G1 für Patronen mit abgeflachter Geschoßspitze beträgt  0.139



Nammo Schönebeck GmbH 
Wilhelm-Dümling-Straße 12 | DE-39218 SCHÖNEBECK  

Phone: +49 3928 729 100 | Fax: +49 3928 729 111 
RimfireTestRange@nammo.com | sk-ammunition.com

Part of Nammo Group
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SK MERCH
WEBSTORE OPEN!


